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چه سناریوهایی برای آینده غزه محتمل است؟
 از حکمرانی مقاومت تا آشوب مهندسی شده

سید احمد موسوی     با پایان یافتن جنگ ویرانگر 
غزه که ده ها هزار کشته و خسارات گسترده به بار 
آورد و در ادامه نشستی که در شرم الشیخ  با هدف 
تثبیت آتش بس و آغــاز بازسازی غزه برگزار شد، 
اکنون پرسشی حیاتی فراتر از آتش بس و بازسازی 
مطرح اســت؛ »چه کسی بر غزه حکومت خواهد 
کرد؟« این مسئله نه صرفاً سیاسی، بلکه وجودی 
است؛ نبردی بر سر معنا، مشروعیت و حاکمیت، 
جایی که آینده این منطقه به انتخاب مردمش یا 
دســت هــای بیگانه ای که ویــرانــی را رقــم زدنــد، گره 

خورده است.
هر بار که درهای بازسازی و کمک های بین المللی 
گشوده می شود، پنجره های حاکمیت فلسطینی 
بسته تر می شود. این چرخه ای است که استعمار 
نوین را تکرار می کند؛ بازسازی هایی که در قالب 
ناظران و تکنوکرات ها انجام می شود و مقاومت به 
عنوان جایگزین سیاست واقعی، سرکوب می شود.
پرسش »چه کسی بر غزه پس از جنگ حکومت 
خــواهــد کـــرد؟« بیش از یــک مــوضــوع اداری، یک 
پرسش بنیادین دربـــاره مشروعیت، حاکمیت و 
آینده فلسطینیان است. حماس به عنوان نماینده 
مــقــاومــت و بــقــای مـــردم غـــزه، تسلیم ســاح هــای 
ــازســازی را  خــود را خــط قــرمــز خــوانــده و هــرگــونــه ب
مشروط به حفظ حاکمیت فلسطینی می داند. 
در مقابل، فشارهای بین المللی برای شکل دادن 
حکومتی تکنوکرات و کنترل شده ادامــه دارد، اما 
تجربه های گذشته نشان داده بدون اراده مستقل 
فلسطینی و حاکمیت واقعی، این طرح ها محکوم 

به شکست اند.
روزهای آینده غزه، روزهای سرنوشت سازی برای این 
ملت است؛ روزهایی که می تواند سرآغاز تحولی 
بزرگ در منطقه باشد، تحولی که یا به حاکمیت و 
آزادی واقعی خواهد انجامید یا به استمرار اشغال 

و سرکوب منجر خواهد شد.

مقاومت؛ از جنگ تا سیاست■
رهبران حماس، جنگ اخیر را فراتر از یک درگیری 
نظامی بین دولت ها می دانند و آن را »مــبــارزه ای 
وجودی میان مردمی که به دنبال آزادی اند و اشغالی 
حمایت شده توسط غرب« می نامند. بقای حماس 
پس از دو ســال جنگ، باوجود حمایت گسترده 
جهانی از اسرائیل، به منزله پیروزی استراتژیک 
تلقی مــی شــود. ایــن دیــدگــاه توسط رهــبــران جهاد 
اسامی فلسطین نیز تأیید می شود که مقاومت 

را »اکنون استحکام یافته تر از همیشه« می بیند.
مقاومت دیــگــر صــرفــاً یــک گـــروه نظامی نیست، 
بلکه پروژه ای ملی با چشم انداز و استراتژی است 
که نمی توان آن را در هیچ یک از مذاکرات سیاسی 
آینده نادیده گرفت. این تحول نشان دهنده تغییر 
عمیق در آگاهی جهانی و افکار عمومی غرب درباره 
اشغال است که با موج های بی سابقه همبستگی و 

اعتراضات مردمی همراه بوده است.

بازسازی؛ ابزار کنترل یا حق مردم؟■
پیشنهادهای بین المللی بــرای اداره غــزه، چه به 
شکل دولت تکنوکرات و چه مرجع انتقالی، تحت 
عنوان ضرورت های بشردوستانه مطرح می شوند. 
اما در حقیقت، این موارد تنها تغییر نام هایی برای 
سازوکارهای قدیمی کنترل هستند که مشروعیت 

فلسطینی را تهدید می کنند.
مقامات جهاد اسامی تأکید می کنند بازسازی 
باید نتیجه گفت وگوی ملی فراگیر فلسطینی باشد 
و هرگونه ارتــبــاط آن بــا خلع ســاح یــا محدودیت 
مقاومت باید مــردود دانسته شــود. بازسازی یک 

حق انسانی است، نه ابزار چانه زنی سیاسی.

حکمرانی آینده؛ مقاومت یا تکنوکراسی؟■
یــکــی از مــهــم تــریــن چــالــش هــای فعلی در میان 
گروه های فلسطینی این است که آیا می توان قدرت 
مقاومت را به حکمرانی تکنوکراتیک تبدیل کرد 
یا خیر. حماس با قاطعیت می گوید »ساح های 
مقاومت خط قرمز است تا زمانی که اشغال ادامه 
دارد« و حاضر به مصالحه بر سر دستگاه امنیتی 
خود نیست.از سوی دیگر، تجربه تلخ سال های 
پیش نشان داده هرگونه خلع ساح مقاومت منجر 
به افزایش تجاوزات و گسترش شهرک سازی شده 
اســت. بنابراین، یــک دولــت مدنی ممکن است 
شکل بگیرد، اما حاکمیت امنیتی غیرقابل مذاکره 

باقی می ماند.

ــابــت مــشــروعــیــت؛ حــمــاس در مــقــابــل دولــت ■ رق
فلسطین

در حالی که دولت فلسطین به دنبال مشروعیت 
از طــریــق کــانــال هــای بین المللی اســـت، حماس 
مشروعیت خود را از بقا و مقاومت در میان مردم 
غــزه کسب می کند. مــردم خسته امــا مقاوم غزه، 
حماس را نماد مقاومت و ایستادگی می بینند، نه 

صرفاً یک نهاد سیاسی.
پیشنهاد تشکیل دولت وحدت ملی جدید میان 
غزه و کرانه باختری که بارها مطرح شده، تاکنون به 
دلیل مخالفت محمود عباس و دولت فلسطین 
اجــرایــی نشده اســت. حماس بــا نــظــارت و نقش 
مالی دولت فلسطین در بازسازی مشکلی ندارد، 
اما هرگونه محدودیت بر ساح های مقاومت را 

رد می کند.

چشم اندازهای آینده غزه؛ سناریوهای پیش رو■
آیــنــده غــزه در ســایــه شــرایــط کنونی و مــداخــات 
منطقه ای و بین المللی می تواند به چندین شکل 
متفاوت رقــم بخورد. احتمال نخست ایــن است 
حماس با حفظ قدرت نظامی و سیاسی خود، اداره 
غزه را در دست گرفته و نقش اصلی را در امنیت 
و حکومت برعهده داشــتــه بــاشــد، ایــن وضعیت 
دست کم برای یک یا دو سال آینده ادامــه خواهد 
داشت تا فضای لازم برای تشکیل دولت تکنوکرات 
وحــدت ملی فراهم شــود. در مقابل، ممکن است 
شاهد بازگشت به مدل پیش از ۲۰۰۵ باشیم که در 
آن اداره غزه تحت هماهنگی سه جانبه میان اشغال 
اسرائیل، دولــت فلسطین و نهادهای بین المللی 
باشد، امــا ایــن طــرح به دلیل مقاومت سرسخت 
حماس و بی اعتمادی عمومی به دولت فلسطین، 
از لحاظ عملی بعید بــه نظر مــی رســد. همچنین 
خطر سناریو سوم وجود دارد که شامل فروپاشی 
آتــش بــس و بازگشت درگــیــری هــای داخــلــی میان 
گروه های فلسطینی یا برخورد با نیروهای تحت 
حمایت اسرائیل است؛ سناریویی که تل آویو آن 
را ترجیح می دهد تا از طریق آشوب مداوم، مانع از 

تشکیل حکومت پایدار و متحد در غزه شود.
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آگهی مزایده
اداره اوقاف سبزوار به نمایندگی از موقوفه 
غفوری در نظر دارد یک آپارتمان واقع در 
خیابان قائم ، قائم ۱ را از طریق مزایده به 

مدت یکسال به اجاره واگذار نماید.
  آخرین مهلت شرکت در مزایده ۱404/08/03 

می باشد. 
اداره اوقاف و امور خیریه سبزوار
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۴۱

۱۲
۷۵

آگهی مزایده
اداره اوقاف سبزوار به نمایندگی از موقوفه 
مریم در نظر دارد یک باب آپارتمان واقع 
در خیابان قائم ، قائم4 را از طریق مزایده به 

مدت یکسال به اجاره واگذار نماید.
آخرین مهلت شرکت در مزایده ۱404/08/03  

می باشد. 
اداره اوقاف و امور خیریه سبزوار
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۴

برگ ســبز ،ســند و فاکتور فــروش خودرو ســواری پراید 
تیــپ جــی تــی ایکــس آی به رنــگ ســفید -روغنی مدل 
1388بــه شــماره موتــور 2906367 بــه شــماره شاســی 
S1412288267438 به شــماره پلاک 596 ج 38 ایران 
95 بــه مالکیــت دلمــراد زردکوهــی مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد/ ایرانشهر دی
قو

مف
هی 

آگ
۱۴

۰۴
۱۱

3۰
۴

ســند کمپانــی موتورســیکلت پیشــتاز بــه ش موتور 
200031 و ش تنه 00124 و ش پلاک 89557_778 
بنام فاطمه ایاز و پیشتاز 150 به ش موتور 203288 
و ش تنــه 00293 و ش پــلاک 34729_778 بنــام 

لیلامیر مفقود و فاقد اعتبار می باشد. دی
قو

مف
هی 

آگ

ســند کمپانــی و بــرگ ســبز کامیونــت ون نیســان 
بــه شــماره موتــور  آبــی  رنــگ  2400 مــدل 1381 
178765 و شماره شاسی c78069 و شماره پلاک 
بنــام صاحبجــان دلاوری  631 ل 15   - ایــران 42 

مفقود شده و اعتبار ندارد.
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 200cc کلیه مدارک موتور ســیکلت نیترو پیشــتاز
ایــران 859- پــلاک  مــدل 1403 مشــکی شــماره 
31598 شــماره موتور 0198NEG458762 شماره 
بدنه *NEGEEP JOHR1N00369* مفقود و فاقد 

اعتبار است.
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آگ

تمامــی مــدارک خــودرو ســواری پــژو پــارس مــدل 
۱۴۰۲ بــه شــماره انتظامــی ۱۹ ل ۷۱۹ ایــران ۸۵ و 
شــماره موتــور 125K0199550 و شــماره شاســی: 
ناروئــی  یــزدان  بنــام   NAANA15E0PH892736

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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از  ملــک  خریــد  قــرارداد  مــدارک 
شــرکت عمــران گلبهــار بــا کدنوســازی 
0-0-1-30-21-2مفقــود و از درجه اعتبار 

ساقط است.
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۱
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مدارک قرارداد خرید ملک از شــرکت عمران 
گلبهار با کدنوســازی 0-0-1-2-17-2 مفقود و 

از درجه اعتبار ساقط است.
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۰۴
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۲۹
۴

دی
قو

مف
هی 

آگ

مدارک قرارداد خرید ملک از شــرکت عمران 
گلبهار با کدنوســازی 0-0-1-29-15-2 مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط است.
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۱۴

۰۴
۱۱

۲۹
۶

دی
قو

مف
هی 

آگ

مدارک قرارداد خرید ملک از شــرکت عمران 
گلبهار با کدنوســازی 0-0-1-25-13-2مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط است.
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۲۹
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دی
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هی 

آگ

بــرگ ســبز خــودرو پــژو 405 جــی ال ایکــس ای 
1/8مدل 1388 به رنگ نقره ای به شماره پلاک869 
ی 27 ایران 36 به شماره موتور 12487247027 
NAAM01CA39E396290بــه  شاســی  وشــماره 
نــام احمد محمدی مفقود واز درجه اعتبار ســاقط 

است. پ
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۰۴
۱۱

3۲
۵

دی
قو

مف
هی 

آگ

بــرگ ســبز و ســند کمپانی خــودروی ســواری پراید 
جــی تــی ایکــس ای مــدل 1385 بــه رنــگ بــژ بــه 
شاســی  شــماره  و   1535423 موتــور  شــماره 
S1412285213098 و شماره پلاک ایران52- 625 
ط 37 بــه نــام غلامرضــا ثابــت مفقــود و از درجــه 

اعتبار ساقط است. پ
۱۴

۰۴
۱۱

3۰
3

دی
قو

مف
هی 

آگ

بــرگ ســبز و ســند کمپانی خــودروی ســواری پراید 
جــی تــی ایکــس آی مــدل 1384 بــه رنــگ ســفید 
شــیری  بــه شــماره موتــور 01329218 و شــماره 
پــلاک  شــماره  و   S1412284676686 شاســی 
ایــران52- 231 ط 82 بــه نــام فاطمــه شــیر گیــر 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط است. پ
۱۴

۰۴
۱۱

3۰
۶

دی
قو

مف
هی 

آگ

پ
۱۴

۰۴
۱۱

۲8
۱

مــدل   405 پــژو  ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
1379 رنــگ یشــمی متالیــک بــه شــماره موتــور 
22527907890 و شــماره شاســی 79309760 و 
شــماره پــلاک 545 ق 59 ایران 38بنــام مهراب 

توکلیان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. دی
قو

مف
هی 
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مشهد مقدس، بلوار سجاد، نبش سجاد یک

 (واحد سفارشات مؤسسه فرهنگی قدس)

خیلی آسان و راحت

٣٧٠٨٨
سفارش آگهی

ســـازمان آگهـــــی هــــای روزنامــــه قــدس

زارع    فرانسه، مهد دموکراسی مدرن، این روزها به نمادی از فلج 
سیاسی تبدیل شده است. با استعفای ناگهانی نخست وزیر، 
سباستین لکورنو تنها ۱۴ ساعت پس از تشکیل کابینه جدیدش، 
کشور برای چهارمین بار در کمتر از ۲۰ ماه وارد چرخه ای از بی ثباتی 
شده است. این بحران که از انتخابات پارلمانی زودهنگام ژوئن 
۲۰۲۴ آغاز شد، نه تنها پارلمان را معلق نگه داشته، بلکه اقتصاد 
فرانسه را در آستانه رکود قرار داده و اعتماد عمومی را به پایین ترین 
سطح خود رسانده است. امانوئل مکرون، رئیس جمهور که اصرار 
دارد تا پایان دوره اش در ۲۰۲۷ در قدرت باقی بماند، گزینه های کمی 
پیش رو دارد: از انحال پارلمان تا انتخاب نخست وزیر از خارج از 
اردوگاه خود؛ اما هر کدام ریسک تشدید آشفتگی را به همراه دارد.

پارلمان معلق و دولت های شکننده■
بحران سیاسی فرانسه ریشه در تصمیم بحث برانگیز مکرون برای 
برگزاری انتخابات زودهنگام در سال گذشته دارد. این انتخابات 
که پاسخی به صعود حزب راست افراطی تجمع ملی )RN( در 
انتخابات پارلمانی اروپا بود، به جای حل معضل، پارلمان را به سه 
بلوک متخاصم تقسیم کرد: چپ رادیکال )جبهه مردمی نوین(، 
مرکز مکرونی و راست افراطی. هیچ کدام اکثریت مطلق بدست 
نیاوردند و سنت عدم تشکیل ائتاف در سیستم نیمه ریاستی 

فرانسه، بن بست را عمیق تر کرد. 
از آن زمان، سه دولت اقلیت متوالی )میشل بارنیه، فرانسوا بایرو 
و سباستین لکورنو( یکی پس از دیگری سقوط کرده اند. بارنیه در 
دسامبر ۲۰۲۴ بر سر بودجه ۲۰۲۵ برکنار شد، بایرو در سپتامبر 
۲۰۲۵ با رأی عدم اعتماد ۳۶۴ در برابر ۱۹۴ نماینده از کار برکنار شد و 
لکورنو، وفادار به مکرون، رکورد کوتاه ترین نخست وزیری جمهوری 
پنجم را با ۲۷روز ثبت کرد. استعفای اخیر او که تنها ساعاتی پس 
از معرفی کابینه رخ داد، با انتقادهای تند از سوی احزاب مخالف 
روبــه رو شد: مارین لوپن، رهبر RN، آن را »شوخی تلخ« خواند 
و ماتیلد پانوت از چپ افراطی، فرانسه تسلیم ناپذیر )LFI( قول 
داد دولت جدید را هم سرنگون کند.در پست های اخیر شبکه 
اجتماعی ایکس، کاربران و تحلیلگران از »شرم فرانسوی« سخن 
می گویند؛ یکی از کاربران نوشت: »هرگز چنین چیزی ندیده ام... 

شرم آور است که فرانسوی باشم«، در حالی که دیگری استعفای 
لکورنو را »نشانه ای از فروپاشی کامل مرکز سیاسی« توصیف کرد.

بدهی های فزاینده و بازارهای آشفته■
این بی ثباتی سیاسی، سایه سنگینی بر اقتصاد فرانسه انداخته 
است. فرانسه با کسری بودجه ۶ درصدی )بالاترین در منطقه 
یورو( و بدهی عمومی بیش از ۱۱۰درصد تولید ناخالص داخلی، 
تحت فشار شدید قرار دارد. آژانس رتبه بندی مودیز در ژانویه ۲۰۲۵ 
رتبه اعتباری فرانسه را کاهش و هشدار داد »تجزیه سیاسی، 
اصاحات مالی را مختل خواهد کرد«. بازده اوراق قرضه دولتی 
 CAC۴۰ فرانسه به بالاترین سطح ۹ ماهه رسیده و شاخص سهام
در واکنش به استعفای اخیر بیش از ۱.۲درصد سقوط کرد و برای 
نخستین بار از زمان بحران بدهی یورو در ۲۰۱۲، بازده اوراق فرانسه 

از اسپانیا و ایتالیا پیشی گرفته است.
تحلیلگران مالی مانند محمد الاریان، اقتصاددان برجسته، این 
وضعیت را »چالشی عمیق برای بانک مرکزی اروپا« می دانند، 
زیرا بی ثباتی فرانسه می تواند سیاست های پولی یورو را مختل 
کند. در حالی که دولت موقت لکورنو )دوباره منصوب شده( تاش 
می کند بودجه ۲۰۲۶ را تصویب کند، اعتصابات سراسری بر سر 
اصاحات بازنشستگی – که سن بازنشستگی را به ۶۴ سال 

افزایش داد – شدت گرفته و اقتصاد را فلج کرده است.

 مکرون در تنگنا؛ گزینه های محدود و فشارهای فزاینده■
مکرون که نرخ محبوبیتش به رکورد پایین ۲۵درصد رسیده، متهم 
به ایجاد آشفتگی است. او گزینه انحال پارلمان را رد کرده، زیرا 
ممکن است به پیروزی راست افراطی و تشکیل دولت راست 
افراطی منجر شود؛ سناریویی که نظرسنجی ها شانس ۴۰درصدی 

برای آن پیش بینی می کنند. استعفای خود او هم بعید است، زیرا 
قانون اساسی فرانسه اجازه انتخابات ریاست جمهوری زودهنگام 

بدون بحران شدید را نمی دهد.
در اقدامی ناامیدانه، مکرون لکورنو را مأمور مذاکرات »آخرین 
تــاش« با احــزاب کــرده که تا چهارشنبه پلتفرمی بــرای ثبات 
بسازد. اما رهبران مخالف، از جمله ژوردن باردلا از راست افراطی 
و برنارد کازنو از سوسیالیست های میانه رو، دعوت را رد کرده اند و 
بر انتخابات جدید اصرار دارند. پی یر پورسِگل، مورخ فرانسوی، 
این وضعیت را بحران عمیق می نامد: »جمهوری پنجم با الهام از 
دوگل، دیگر کار نمی کند. پارلمان معلق، بحران مالی شدید و محیط 

بین المللی پرتاطم، دولت را فلج کرده است«.

 چشم انداز آینده؛ بن بست یا فروپاشی؟■
با نزدیک شدن به رأی عدم اعتماد جدید در مجمع ملی که احزاب 
راست و چپ افراطی آن را امضا کرده اند، فرانسه در آستانه »دولت 
بدون دولت« قرار دارد. اگر لکورنو ۲ سقوط کند، مکرون ممکن 
است به ماده ۴۹.۳ قانون اساسی متوسل شود و بودجه را بدون 
رأی تصویب کند، اما این کار اعتراضات خیابانی را شعله ور خواهد 
کرد. در سطح بین المللی، این بحران بر تعهدات فرانسه در اوکراین 
و خاورمیانه سایه می اندازد؛ مکرون که برای اجاس صلح غزه به 
مصر سفر کرده، با انتقادهایی مبنی بر غفلت از خانه روبه رو است.
فرانسه که زمانی الگویی برای ثبات اروپایی بود، اکنون در 
چرخه ای از بحران مداوم گرفتار شده است. بدون مصالحه 
واقعی، این بن بست نه تنها اقتصاد را نابود می کند، بلکه 
اعتماد به دموکراسی را نیز زیرسؤال می برد. سؤال اینجاست 
آیا مکرون می تواند از این گــرداب خــارج شود یا فرانسه به 

سمت ناشناخته های تاریک تر پیش می رود؟

حرف و حدیث ها از موفق نبودن ششمین دولت پیشنهادی مکرون خبر می دهد

الیزه همچنان روی خط بحران

این بی ثباتی سیاسی، سایه سنگینی بر اقتصاد فرانسه انداخته است. 
فرانسه با کسری بودجه ۶ درصدی )بالاترین در منطقه یورو( و بدهی 
عمومی بیش از ۱۱۰درصد تولید ناخالص داخلی، تحت فشار قرار دارد


